
令和７年９月９日 

 

保護者の皆様 

 

西条市立中川小学校長 合田 和彦 

中川小学校ＰＴＡ会長 佐々木雄基 

 

10月参観日・子育て講座講演会(人権・同和教育講演会)の御案内 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に、深い御理解と御協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 さて、10月参観日を下記の要領で行います。今回は、人権・同和教育に視点をあてた

授業を公開いたします。この機会に、人権・同和教育について御一緒にお考えいただき、

お子様との話題にしていただきたく存じます。 

 つきましては、何かと御多用のこととは存じますが、御参加くださいますよう御案内申

し上げます。 
記 

 

１ 

 

２ 

日 時  令和７年 10月３日（金）８:30～10:30 

 

場 所  各教室・体育館 
                                               
３ 日 程   

(1) 参観授業   ８:30～ 9:15  各教室(人権・同和教育に関する指導) 

(2) 子育て講演会 ９:30～10:30  体育館 

（全校児童、保護者、教職員、学校運営協議会委員） 

    講師：自然画家 絵美さん 

「みんなでえがく見えない力の絵 ～いろんな中川の色があつまってひとつになる～」 

 

４ その他 

(1) 子育て講演会後、創立 150周年記念事業「巨大絵画製作」を行います（別紙参照）。 

(2) 「巨大絵画製作」に参加される方は、汚れてもいい服装でおいでください。ま

た、必ず汚れてもいい靴（体育館シューズ）も御持参ください。アクリル絵の具

を使用するため、服や靴についた汚れは非常にとれにくいです。 

※ 今回は、原則としてスリッパは準備いたしません。 

(3) 車を利用する場合は、運動場（鉄棒側）に駐車してください。 

(4) ＰＴＡ役員の皆様は、ＰＴＡ会員の皆様へ参加の呼び掛けをよろしくお願いします。 

  (5) 創立150周年記念事業「巨大絵画製作」はＰＴＡのふれあい体験活動として行うた

め、当日は給食がありません。弁当の準備をお願いします。 

(6) 授業参観中は、子供たちが集中して学習に取り組めるように、教室や廊下での

会話はお控えくださいますようよろしくお願いします。 


